a) I Haandskriftet synes Aaret 1380 dog rettet (til 1371 eller 1379?).

1381.
Jan. 7. Proconsules, consules ceterique cives Wibergenses. No

verint universi, quod in placito civili post epiphaniam dni. Jacobus 
Jensfi Petro Jensfi concivi nostro omnem partem sibi justo [!] here
ditario post mortem matris sue in 1 curia advolutam apud semi- 
terium b. Johannis in occidentali parte scita nec non omnem partem 
suam tam in mobilibus quam immobilibus vendidit et scotavit, recog
noscens se in eodem placito plenum pretium sublevasse. Sig. nostre 
civitatis L Datum etc.

A. Perg. med Byens Segl. Senere (jfr. 1406 15/4) til Kongens Ar- 
kiv (RA. Norrejyll. 121 e). LDipl. — Aa. Vidisse 1414 Maj 3. — Jfr. 
1406 Apr. 15. [3308

Jan. 15. Magnus archiepiscopus Lundensis. Constare volumus, 
quod crast. Felicis in Pineis in camara nostra Lundis coram nobis 
nobilis vir Esgerus Brok de Hikkebyaerghe A. curiam suam in Trana- 
thorp in Syndraasbo H. ad fabricam ecclesie nostre Lundensis juxta 
testamentum Dn. Cecilie uxoris sue donavit ac in manus Dn. Petri 
Johannis canonici nostri Lundensis, fabrice procuratoris, scotavit tali 
conditione, quod procuratores fabrice anniversarium Dn. Cecilie in 
choro Lundensi faciant celebrari. Sig. nostrum. Datum etc.

Perg. [med 1 Segl]. Lunde Kapitels Arkiv (SvRA.). (Reg. *3070.)
[3309

15*
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Jan. 19. Beg. *3071. Perg. med Retterthingsseglet og Kancelli- 
paaskrift. (RA. Skippinge H. 90.) Matzen, Panteret 476 (Ordene- Jo
hanne Hemingson osv. indtil militibus skal udslettes). [3310

Jan. 25. Hyldebrand dictus de Erler1. Noverint universi, quod 
curiam juxta curiam Martini Holstes ad meridiem in Berbygade sitam 
cum fundo, domo lapidea et aliis edificiis, michi per Hennichinum 
Albrethß impigneratara pro 12 mr. argenti, prout in litteris super hoc 
datis continetur, viro diser. Hinze Vinke pro eadem summa, litteris 
apertis et conditionibus super hoc confectis, impignero. Datum sub 
sig. meo die convers. Pauli.

Perg. med 1 Segl: Bomærke. Senere (jfr. 1399 19/n og 15/12) til 
Kongens Arkiv (RA. Slagelse 20). LDipl. under 138110/8. [3311

— Otto Skaacth A. Constare volo, me nobili viro Dn. Bene
dicto Bywg M. in 200 mr. argenti sub coloniensi pondere super omni 
estimatione sibi juxta litteras apertas jure regio secundum leges terre 
estimata teneri obligatum, die placiti generalis Syellendensis infra oct. 
pasce prox, in prompto argento vel denariis eque bonis argenteis per
solvendis, pro quibus 200 mr. puri et estimatione ipsi omnia bona 
mea in Byærby et Myrkowe et omnia alia bona michi matrimonio 
meo contingentia necnon omnia alia bona, que postmodum aliquo 
modo vel jure hereditario contingi poterint, inpignero. Si in dicto 
termino argentum solutum non fuerit, omnia bona predicta Dn. Bene
dicto jure obligationis per modum forwædelsæ nunquam revocanda 
cedant, resignans Dn. Benedicto omne jus, quod michi unquam con
tingi poterit in bonis meis propriis, matrimonialibus vel aliquibus 
aliis. Litteras etiam omnes Dn. Benedictum super bonis in Gunners- 
løff et aliis bonis suis quibuscumque tangentes, si amodo invente fue
rint, de quibus sibi aliquid dampni fieri poterit, adnichilo. Sig. 
meum cum sig. nobilium Dn. Hinrici Jensß, Dn. Boecii Dyvræ, MM., 
Johannis Offæfi, Jacobi Nielsß de Syødrop, Andree Griis et Nicholai 
Boß. Datum die convers. Pauli.

[Orig.] Afskr. fra 15. Aarh., se 2925. — Jfr. 3323. [3312
Fcbr. 20. Magnus archiepiscopus Lundensis. Constare volumus, 

quod fer. 4. ante cathedram Petri in curia nostra Hørby coram nobis 
diser, vir Petrus Tubbesß de Syndratodh in Frosta H. omnia bona 
sua ibid. in remedium animarum sue et uxoris sue ad fabricam nostre 
Lundensis ecclesie donavit et in manus Dn. Suenonis Saxthorp decani 
nostri Lundensis, fabrice procuratoris, scotavit hac conditione, quod 
Petrus et uxor sua in bonis, quoad vixerint, residendi habeant facul
tatem, pro annuo censu 1 sol. grossorum ad fabricam soluturi. Sig. 
nostrum. Datum etc.
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Perg. med 1 Segl (uden Forside). Lunde Kapitels Arkiv (SvRA.). 
(Reg. *3073.) [3313

MartS 2. Katerina Eriksdaetter relicta Erici Rynd. Notum facio, 
quod Cristierno Astrethfi cognato meo bona mea in Holmbomoz H. 
in par. Garslof, videl. curiam Wrngaarth et opidum Myrkholt, pro 10 
mr. argenti inpignero; quandocumque bona in f. Michaelis redimere 
voluero, Cristierno in placito Holmbomoz H. ante f. Johannis bapt. 
predicere debeo. Si bona cum editiciis aliquibus melioraverit, pro 
illis ipsi juxta dictamen 4 amicorum nostrorum utriusque satisfaciam. 
Datum meo sub sig. cum sig. Cristierni Wrnse2 fratris mei, Dn. Olaui 
archidyaconi Ripensis, Johannis Tammisfi, Eghardi Klekamp, Detmari 
Tydmanfi et Cristierni Frellofft sabb. ante dnicam. invocavit.

Perg. med [7] Segl: 2. A. 802. Senere (jfr. 1437 5/4) til Ribe Ka
pitels Arkiv (RA.). — Jfr. 1389 Sept. 15. [3314

MartS 22. Urbanus servus servorum dei archiepiscopo Lundensi. 
Exhibita nobis nuper pro parte priorisse et conventas monasterii s. 
Agnetis Roskildensis petitio continebat, quod Etla Jesekes mulier Ros- 
kildensis diocesis Roskildensis quoddam manerium cum 1 molendino 
in diocesi consistens et nonnulle alie persone nobiles et potentes dicte 
diocesis multa alia bona ad monasterium pertinentia contra justitiam 
hactenus occuparunt et detinent in animarum suarum periculum et 
monasterii prejudicium. Quare pro parte priorisse et conventus, 
quibus licet habere proprium in communi ex induito sedis apostolice 
speciali, nobis fuit supplicatum, ut providere ipsis super hiis dig
naremur. Nos igitur fraternitati tue mandamus, quatinus vocatis, qui 
fuerint evocandi, omnia, que de bonis monasterii alienata inveneris 
illicite vel distracta, ad jus monasterii, appellatione remota, revocare 
procures, invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis, 
contradictores per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, 
compescendo. Testes, qui fuerint nominati, si de gratia, odio vel 
amore subtraxerint, censura simili, appellatione cessante, compellas 
veritati testimonium perhibere, non obstantibus tam Bonifacii pape 
VIII, in quibus cavetur, ut cum ejusdem civitatis et diocesis 
fuerint actor et reus, extra illas causa auctoritate litterarum sedis 
apostolice nisi in certis exceptis casibus non committatur, nec 
conveniatur aliquis eorundem, seu ne judices a sede deputati pre- 
dicta aliquos ultra unam dietam a fine diocesis eorumdem evocent
vel.......... ant, ac de personis ultra certum numerum ad judicium
non vocandis, et de 2 dietis in concilio generali quam aliis constitu
tionibus apostolicis contrariis. Et insuper priorisse et conventui ex 
parte [monasterii] inhibeas, ne illa, que de hujusmodi bonis ad pro-
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prietatem monasterii reducentur, vel alia de rebus et bonis monasterii 
aliquibus personis concedere vel ad longum tempus locare aut aliquo 
modo alienare presumant. Datum Rome apud s. Petrum 11 kal. 
aprilis pontific. nostri anno 3.

[Orig. Roskilde Agnete Kl. Arkiv.] Afskr.: Bartholin H, 339. 
LDipl. under 1365 22/3. — Dateringsstedet viser, at Brevet er udstedt af 
Urban VI; Urban V var ikke i Rom 1365 (derimod nok 1367, hvorfor 
Sulim XIII, 598 har henført Brevet til dette Aar, uden Hensyn til det 
modstridende Paveaar). — Jfr. 1384 Febr. 7. [3315

Marts 31. Beg. 2741. Perg. med [8] Segl: 1-4, 6-8 (svenske); 
et Tillæg er skrevet paa en særskilt Seddel, der sigillatorisk er fæstet til 
Hovedbrevet. Senere i Kongens Arkiv (RA. Sverige 19). Suhm XIV, 521; 
Rydberg II, 451. Dansk Oversætt.: Hvitfeld IV, 28, Fol. 566. [3316

— Nos Gisla1 uxor Dn. Henningi de Pudbuske M., regni Dacie 
dapiferi. Ne ea, que fuerint in tempore, pereant in tempore, necesse 
est ea literis confirmari etc. Hinc est, quod deducimus, quod de 
consensu nostri mariti necnon liberorum nostrorum et amicorum in 
honorem dei et Marie virg. ad quandam perpetuam vicariam in cap- 
pella nostra Pudbuske dudum constructam fundandam et ibidem altare 
ejusdem cappelle officiandam in honore s. trinitatis assignamus 30 mar- 
carum redditus sundensium denar. annuatim in curia et bonis Kabel- 
lowe in terra Rugie in par. Posevitze Roskildensis dyocesis situatos, 
a viro diser. Nicolao Svm famulo rite per nos comparatos seu emptos, 
cum omni jure et dominorum libertate, prout in literis apertis dicti 
Nicolai plenius continetur, ita quod nos et nostri heredes in eisdem 
30 mr. redditibus non reservamus nisi jus patronatus predicte vicarie 
in perpetuum heriditando sexus utriusque. Nostrum sig. cum sig. 
nostri mariti necnon nostrorum liberorum Dn. Tetsonis Lundensis 
Roskildensis ecclesiarum canonici, Johannis, Pridbori5 et Boranthonis6. 
Datum et actum in castro Korsøør Roskildensis dyocesis dnica. judica.

Perg. med [6] Segl: 1. A. 897 (S’ DNE GYSLE DE PVDBVTZKE; 
Podbusk); 3. (Forsiden afsprunget); 5. Skjold med Podbuskvaaben; 6. 
(Podbusk; forskelligt fra A. 900). Roskilde Bisps Arkiv (RA. Rygen til 
Rosk. Stift 24b; tidligere AM. XXII, 1). LDipl. [3317

Apr. 11. Olauus rex. Noveritis, quod heredibus Michaelis Pethersfi 
villani in Helsinborgh curiam Lundis sitam, sibi per Henricum Her- 
mensfi pro 12 mr. argenti impignoratam et statuto inter eos termino 
non redemptam ac ipsi M. per 4 litteras avi nostri Dn. Waldemari 
regis adjudicatam, in cujus corporalem possessionem per 4 discretos 
introductus est, adjudicamus, donec ab ipsis redimatur, huic cause per
petuum silentium imponentes ac precipientes etc. Datum Roskildis sub 
sig. nostro ad causas cena dni., teste Nicolao Draghæ justitiario nostro.
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[Orig. Senere (jfr. 1419 3/2) til Lunde Kapitels Arkiv.] Afskr.: 
Lundebogen S. 140. — Jfr. 1381 Maj 13. [3318

Apr. 12. Magnus JensB. Noverint universi, quod obligo me istas 
placitationes stabiliter tenere, primo quod Dn. Cristernus Wændelbo 
M. curiam Thrutzholm in sua possessione habeat cum omnibus bonis 
adjacentibus exceptis illis bonis in par. Vdbynæther sitis pro hoc, si 
me vel servitores meos a nostris captivationibus redimeret aut pro 
pecunia aut vi aut placitationibus, extunc ego curiam Thrutzholm de 
Dn. Cristemo nullatenus exigam, antequam Dn. Cristerno satisfeceram 
vel cum servitio vel cum aliis, prout ipse omnino reddat se conten
tum. Si aliquid in curia edificaverit, illud sibi reddam, prout 2 amici 
sui et 2 mei inter nos dicunt, ac satisfaciam sibi pro omnibus ex
pensis ad curiam deductis in hunc diem. Sig. meum cum sig. virr. 
diser. Dn. Nicolai Eysfi M., avu[n]culi mei, Jacobi Kirt, Palnonis 
Kirt, Andree Palnsfi et Magni Lawsfi. Datum die paraceues.

Perg. [med 6 Segl]. (Trudsholms Arkiv, RA.) LDipl. [3319
Apr. 26. Magnus archiepiscopus Lundensis1. Quamvis omnibus 

tenemur etc. Constare volumus, quod fratribus de domo leprosorum 
prope Lundis omnes decimas nostras archiepiscopales tam de grangiis 
ipsorum quam de villicis et colonis eorundem provenientes pro suis 
usibus libere ordinandas ad dies nostros dimittimus, prohibentes etc. 
Datum Lundis nostro sub sig., crast. Marci.

Perg. med 1 Segl:........... DEI GR . .. LVN.............SVECIE PRIMATIS;
siddende Bisp. Lunds Hospitals Arkiv (SvRA.). {Reg. *3076.) [3320

Apr. 29. Magnus [Lujndensis archiepiscopus1 universis Christifideli- 
bus per suam Lundensem dyocesem. Licet multis indigentibus etc. 
Quare discretionem vestram requirimus, quatinus domui leprosorum 
prope Lundis et ejus fratribus, cum per eorum nuntios requisiti fue
ritis, consuetas elemosinas bis in anno in vestrorum remedium pecca- 
minum exsolvatis. Mandamus nichilominus omnibus cum ipsis ele- 
mosinis restantibus, ut dictas elemosinas eis exolvant, cum fuerint 
requisiti; alioquin, si mota fuerit questio per fratres super hujusmodi 
elemosinis, per censuram ecclesiasticam procedemus ad justitiam et 
emendam. Datum Lundis nostro sub sig., fer. 2. post diem Marci.

Perg. med 1 Segl: se 3320 (løst Brudst.). Lunds Hospitals Arkiv 
(SvRA.). {Reg. *3077.) [3321

— »Johannis Andersons advocatz i Lund och Götbo Benedictsons 
auditoris causarum placiti generalis Scanie medb åthskillige borgmästares 
der sammastädes con sens uthgifne wettnesskrifft föregående borgares kiöp 
och handel angående på then gård i s. Nicolai sochn [se 3302], dat. fer. 2. 
ante f. Philippi et Jacobi«.